[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	23 мая 2022 г.

	№
	993

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру города Ухты нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации МОГО «Ухта» для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы, рассмотрения документов прокуратуры города Ухты в сфере нормотворческой деятельности
В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008                 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом МОГО «Ухта», администрация постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру города Ухты нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации МОГО «Ухта» для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы, рассмотрения документов прокуратуры города Ухты в сфере нормотворческой деятельности согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя
администрации МОГО «Ухта»

           П.П. Артемьев
Приложение

к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 23 мая 2022 г. № 993
Порядок предоставления в прокуратуру города Ухты нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации МОГО «Ухта» для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы, рассмотрения документов прокуратуры города Ухты в сфере нормотворческой деятельности, согласно приложению к настоящему постановлению

1. Порядок предоставления в прокуратуру города Ухты (далее - Прокуратура) нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов (далее - НПА) администрации МОГО «Ухта» (далее - Администрация) для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы, рассмотрения документов прокуратуры города Ухты в сфере нормотворческой деятельности разработан на основании п. 2 ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п. 1 ч. 1 и ч. 2 ст. 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
2. Все НПА и проекты НПА Администрации в обязательном порядке подлежат направлению в Прокуратуру для проверки их соответствия федеральному (республиканскому) законодательству, наличию в них коррупциогенных факторов и соблюдения правил юридической техники.

3. Администрация обеспечивает направление в Прокуратуру НПА в течение 7 (семи) календарных дней с момента их принятия (издания).
Проекты НПА направляются Администрацией в Прокуратуру не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до планируемой даты их принятия (издания).

4. НПА и проекты НПА направляются в Прокуратуру на бумажном носителе с сопроводительным письмом за подписью уполномоченного лица Администрации.

5. В случае поступления из Прокуратуры отрицательного заключения на проект НПА, проект не позднее 10 (десяти) рабочих дней дорабатывается разработчиком проекта НПА в соответствии с заключением Прокуратуры.

В случае несогласия с заключением Прокуратуры должностным лицом Администрации, ответственным за предоставление в прокуратуру НПА и проектов НПА, инициируется проведение совещания с участием главы МОГО «Ухта» - руководителя Администрации либо его заместителя, разработчика проекта НПА, представителя Прокуратуры, иных заинтересованных лиц. По итогам совещания в тот же день составляется протокол, который в день его проведения подписывается лицами, участвующими в совещании. Копия протокола не позднее одного рабочего дня со дня проведения совещания направляется в Прокуратуру.

6. Общий отдел администрации МОГО «Ухта» обеспечивает предоставление в Прокуратуру НПА и проектов НПА, ведет учет всех направленных в Прокуратуру НПА и проектов НПА, учет поступивших замечаний.

2
7. Поступившие из Прокуратуры протест, требование в отношении НПА в целях его приведения в соответствие с федеральным (республиканским) законодательством, исключения содержащихся в нем коррупциогенных факторов рассматриваются в порядке и сроки, определенные Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации».

8. Предложение Прокуратуры, направленное в порядке ст. 9 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», подлежит рассмотрению Администрацией не позднее 30 календарных дней со дня его поступления, за исключением случаев, если в предложении не установлен иной срок его рассмотрения. По результатам рассмотрения предложения в Прокуратуру направляется письменный ответ.

9. Ежемесячно, не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным, Общим отделом администрации МОГО «Ухта» в Прокуратуру предоставляется информация о направленных в Прокуратуру документах.

Информация должна содержать сведения о периоде, за который она предоставляется, о количестве направленных в Прокуратуру НПА, проектов НПА (раздельно).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
____________________________